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Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på udvalgsmøde den 30. maj 2022 tilskud fra 

Udviklingspuljen på 0,065 mio. kr. til Sommeraktiviteter 2022 Nordkystens Kunsthus. Udvalget 

protokollerede ved godkendelsen på udvalgsmøde den 30. maj 2022, at udvalget ønsker en 

evaluering af sommerens aktiviteter. I denne sag orienteres om evalueringen af årets aktiviteter. 

 

Foreningen Nordkystens Kunsthus har indsendt vedlagte evaluering. Aktiviteterne foregik i uge 27-

30. Det lykkes foreningen at tiltrække mange interesserede gæster og lokale - dog ikke helt i samme 

omfang som sidste år, hvor foreningen disponerede over den tidligere busgarage. Foreningen er 

meget tilfredse med at have fået muligheden for at disponere over et telt, hvor temauger, åbent 

værksted, børneværksteder og musik for lokale og mange gæster kunne afvikles. Nyhedsbrev 

vedrørende sommeraktiviteter er vedlagt. 

 

Foreningen Nordkystens Kunsthus arbejder fortsat på at etablere et kunsthus på Bønnerup Havn. 

Foreningen ønsker at fremlægge deres vision for Kultur- og Fritidsudvalget og har fremsat ønske 

om et møde med udvalget. Foreningens invitation til Kultur- og Fritidsudvalget er vedlagt.  

 

Til orientering. Miljø- og Teknikudvalget godkendte den 14. marts 2022, at Foreningen 

Nordkystens Kunsthus kunne afholde sommeraktiviteter i 2022 ved den tidligere busgarage på 

Bønnerup havn. Af sagen fremgår det, at blandt andre Fonden Bønnerup Strand Fiskeri- og 

Lystbådehavn ligeledes ønsker at købe/leje eller overtage bygningen. Den tidligere busgarage vil 

kunne indgå i fondens videre planer for Bønnerup havn til blandt andet lagerplads og garage.  

 

Forvaltningen er i dialog med havnen om busgaragen, og der kan evt. blive ledig kapacitet andre 

steder på havnen. Dette kan give mulighed for andre aktiviteter såsom kunst- og kulturtilbud. 

Forvaltningen skal derfor afklare med havnen, om brugsretten til disse bygninger/lokaler helt eller 

delvist kan overgå til kommunen som en del af aftalen. Dette forventes afklaret i løbet af 2022. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes Kulturstrategi, Landdistriktsstrategi og 

Turismestrategi. Endvidere understøtter projektet Norddjurs Kommunes Plan- og 

Udviklingsstrategi, Kystbåndet. Herudover understøttes FN’s verdensmål nummer 11: Bæredygtige 

byer og lokalsamfund og verdensmål nummer 15: Livet på landet. 

Økonomiske konsekvenser 

Tilskuddet til sommeraktiviteter 2022 var forbeholdt udgifter til telt leje, hvilket der forud for 

indsendelse af ansøgning var indhentet tilbud på. Foreningen Nordkystens Kunsthus fandt dog en 

billigere løsning på leje af telt, og tilskuddet til Sommeraktiviteter 2022 er derfor blevet billigere 

end først antaget.  

 

Den 30. maj 2022 blev der afsat 0,060 mio. kr.. Der er kun forbrugt 0,021 mio. kr., da den 

kommunale momsrefusionsordning betaler en del af tilskuddets størrelse. Det resterende 

budgetbeløb på 0,039 mio. kr. søges i denne sag tilbageført til Kultur- og Udviklingspuljen. 

 

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at: 

1. orienteringen godkendes. 

2. restbudget på 0,039 mio. kr. tilbageføres til Udviklingspuljen. 

3. udvalget beslutter, at der afholdes besøg hos Foreningen Nordkystens Kunsthus. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 24-10-2022 

Ad. 1. Godkendt.  

Ad. 2. Godkendt.  

Ad. 3. Godkendt.  

Besøg hos Foreningen Nordkystens Kunsthus fastsættes i arbejdsplanen for 2023 i lighed med andre 

øvrige invitationer fra samarbejdspartnere, interessenter og eventuelle genbesøg hos institutioner og 

foreninger under KFU. 
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